令和 5年 6月 1 日

日本胸部外科学会 JATS Case Presentation Awards 2024 演題募集のお知らせ

第 107 回日本胸部外科学会北海道地方会
会長 若狭 哲

地方会のあり方委員会
北海道理事 渡辺 敦

拝啓
新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。
さて、日本胸部外科学会定期学術集会において JATS Case Presentation Awards（以下、JATS

CPA）が若手胸部外科医の発表の場として定期化されたことに伴い、今年も各地方会で発表予定
ないしは発表された優秀な演題を総会の同セッションに推薦することになりました。被推薦者は
参加費などの優遇処置がなされます。

そのため、北海道地方会応募演題より心臓 3演題、呼吸器 2演題、食道 1演題を選出し、第 77

回日本胸部外科学会定期学術集会（＠金沢市 2024年 11月 1 日-4 日）内で開催される JATS CPA
2024 に推薦致します。HOPES 2023胸部外科分科会応募演題の中から JATS CPA 2024での発表
をご希望された演題を HOPES 2023（2023年 9月 9日-10日）内で発表スライド、発表態度、質
疑応答で評価致します。

 皆様におかれましては、若手胸部外科医師の発掘、応援を第一に企画されたものとご理解いた
だき、是非とも関連施設の先生へお声がけくださいますようご協力をお願い致します。演題登録
は例年通り北海道医学大会ホームページからですが、JATS CPA 2024に関する選択項目はありま
せんので、JATS CPA 2024 に応募する方は、演題タイトル、演者名、所属等をメールで地方会事
務局にお送りください。
末筆ながら、先生の益々の御健勝と御活躍をお祈り申し上げます。

敬具
第 77 回日本胸部外科学会定期学術集会 JATS Case Presentation Awards 2024

2024 年 11月 1 日（金）-4 日（月/祝） 石川県金沢市
※評価は HOPES 2023（2023 年 9月 9日-10日）内で行います。

【応募方法】
ﾒｰﾙ宛先：胸部外科地方会事務局 林まで、以下の情報をお知らせください。

宛先 makiko（@）sapmed.ac.jp
※メール送信の際は（）をお取りください。

・演題タイトル：
・演者名：

・所属：
・メールアドレス：
・北海道医学大会「胸部外科分科会」演題登録時の演題番号（受付番号）

締  切：北海道医学大会演題募集期間内 6 月 1 日（木）から 7月 5日（水）13 時
※メール送信後、３日以内に当事務局からの返信がない場合は、お手数ですがご連絡をお願い致
します。

【応募資格】
１．サブスペシャリティ領域専門医（心臓血管外科専門医、呼吸器外科専門医、消化器外科専門

医）取得前の専攻医が対象です。Award 開催年に取得した場合は可とする。
２．学生、研修医は入会を必須としない。ただし、後期研修医３年目以降は入会を必須とし、本

会発表前に入会を済ませる。
３．受賞者の隔年の応募は認めるが、２年連続の応募は認めない。
【発表】

HOPES での発表は日本語可だが、本会 JATS CPAでの発表はスライド：英語、発表：日本語
とする。発表時間：10 分（発表６分、質疑応答 4分）

【その他】
学術集会参加登録費：無料（Postgraduate Couse参加費は有料）
専門医クレジット： JATS CPA での発表は全国規模の学会発表１回となる。（事前に行った地

方会での発表 0.5回はダブルカウントとなるためカウントできない。）
【推薦決定後】

JATS CPA 2024 への推薦が決まった際には地方会抄録とは別に英語抄録が必要です。（2024
年 7 月頃地方会のあり方委員会より依頼予定）

日本胸部外科学会北海道地方会

事務局担当 林 真紀子
〒060-8543
札幌市中央区南 1 条西 16丁目

電話 011-611-2111
FAX011-613-7318